СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.07.2022  № 74

с. Д е р ю г и н о
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от  26 февраля 2016 г. № 42 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имущества,обязательствах имущественного характера

   Рассмотрев Предложение Прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 31.05.2022г. «О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты», руководствуясь Федеральными законами  от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  и  от 06.03.2022 № 44-ФЗ, Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района РЕШИЛО:
1.Внести в Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера», утвержденное решением  Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от   26 февраля 2016 г. № 42 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имущества, обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.По всему тексту Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, утвержденного решением Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета  слово «акций» исключить.
2.Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6.13 следующего содержания:
«6.13. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, комиссия  обязана истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.
В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются комиссией в органы прокуратуры Российской Федерации».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Дерюгинского сельсовета                                                  Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета                                      В.В. Шульгин